生徒・保護者様各位

2018 年 4月 16 日

田進ゼミ塾長 木暮

英検とりましたか!!
「英検対策個別」

 日頃より本校にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。さて、6月の英検が近付い

てきました。田進ゼミとしては例年大好評の「英検講座」を今年はリニューアルして開催します。

 これまで田進ゼミの英検講座はクラス形式（一斉指導形式）で行ってきました。しかしながら、「受

講したいけど日程が合わない」「周りの人とのレベル差が気になる」などの問題も抱えていました。

そこで今年度より指導形態を変え、個別形式での指導に切り替えることになりました。それにより、

開催日を充実させることができるとともに、今まで以上にきめ細やかな指導が可能となります。

 英検を取得することの第一の目標は、英語力をつけることにあります。しかし、英検はそれだけでは

なく、取得した級により、入試における内申点加算や英語科目の単位認定が認められています。

 高校受験にプラスになるのは英検・数検・漢検いずれも 3 級以上です。中 3 受験生にとっては 6

月と 10 月の試験しか願書に間に合いません。是非この機会に英検にチャレンジしてみてください。

※2016 年度から英検のシステムが大きく変わりました。また、2017 年度からは 3級と準 2級におい

て英作文問題が追加されるなど、英語能力の 4 技能化に向けて英検は変化しています。変化点につ

きましても講座内で説明しますので、今までは英検の勉強を自力で行っていたような生徒も是非ご

受講ください。

✒講座内容・特長

🔤 徹底的に頻出英単語・熟語をインプット！

🔤 自分で添削しづらいライティングは個別に添削。予想問題も配布！

🔤 リスニングにも対応！

3 級

第 1 回 ライティング＆リスニング対策

第 2回 リーディング（適語補充・会話文完成）＆リスニング対策

第 3回 リーディング（長文読解）＆リスニング対策

第 4回 力試し（総合解説）

準 2 級

第 1 回 ライティング＆リスニング対策

第 2回 リーディング(適語補充)＆リスニング対策(HW にてライティング対策）

第 3回 リーディング(長文読解)＆リスニング対策(HW にてライティング対策)

第 4 回 力試し(総合解説)

✒実施日時・開催校舎

日付 曜日
池上校 上池台校 池上校 上池台校

5月7日 月 第1回①
5月8日 火 第1回②
5月9日 水 第1回①
5月10日 木 第1回③
5月11日 金 第1回② 第1回③
5月12日 土 第1回④ 第1回④
5月13日 日

5月14日 月 第2回①
5月15日 火 第2回②
5月16日 水 第2回①
5月17日 木 第2回③
5月18日 金 第2回② 第2回③
5月19日 土 第2回④ 第2回④
5月20日 日

5月21日 月 第3回①
5月22日 火 第3回②
5月23日 水 第3回①
5月24日 木 第3回③
5月25日 金 第3回② 第3回③
5月26日 土 第3回④ 第3回④
5月27日 日

5月28日 月 第4回①
5月29日 火 第4回②
5月30日 水 第4回①
5月31日 木 第4回②

3級 準2級

※時間帯はすべて 19:00～20:20 で行います。

※開催日・開催校舎を複数設置しております。自分のスケジュールに合わせてお選びいただけます。

※各日程の個別は規定人数になり次第締め切らせて頂きます。お早めにお申し込みください。

✒授業料(80 分×4回 + 二次試験対策)

内部生 14,000 円（テキスト代含む）

外部生 16,000 円（テキスト代含む） ※外部生は登録手数料を別途 2,000 円頂きます。

✒授業料のお支払について

内部生 通常授業料に加えてのご請求となります。（6 月分を予定しております）。

外部生 申込書受領後、本部からご自宅に請求書をお送りいたしますので、1 週間以内にお支払

いください。

✒二次試験対策について

 一次試験合格者を対象に二次試験対策を行います。詳細は後日、別途ご連絡させていただきます。

※尚、田進ゼミからの英検本試験への申込みはできません。各学校、書店、コンビニ又はホームペ

ージよりお申し込みください。詳しくは日本英語検定協会ホームページをご参照ください。

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせ下さい。

田進予備校 03-3752-1640 担当：國分